


 1

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

  
Oggetto: “Mozione: Sicurezza sociale e ordine pubblico”. 
 
 
OMISSIS… 
  
Poiché nessun altro  consigliere  chiede di intervenire, il Presidente mette ai voti per appello nominale la 
mozione ad oggetto: “Mozione: Sicurezza sociale e ordine pubblico” unitamente al documento 
proposto dagli altri consiglieri di maggioranza . 
 Esperitasi la votazione per appello nominale,  la stessa consegue il seguente risultato. 
Consiglieri presenti:  n. 11 
Consiglieri assenti: n. 1 (Russo) 
Consiglieri astenuti: n. 3 (Lantieri, Valvo Giuseppe, Guglielmino) 
Voti favorevoli : 8 
Pertanto il Presidente, sulla scorta della eseguita votazione, ne proclama l’esito favorevole 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
           Vista l’allegata mozione; 
           Uditi i superiori interventi; 
           Visto l’esito della superiore votazione; 

Visto l’art. 65 e seguenti del vigente Regolamento di funzionamento del Consiglio e delle 
Commissioni consiliari” 
Visto l’O.R.EE.LL. vigente ed il relativo regolamento di esecuzione 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la mozione ad oggetto: “Mozione: Sicurezza sociale e ordine pubblico” 
unitamente al documento  alleg. “A” prodotto dagli altri Consiglieri della maggioranza. 
 
A questo punto prende la parola il Sindaco il quale si compiace che il Consiglio abbia votato la mozione. 
Comunica ai presenti che un intervento di vigilanza sull’ordine pubblico è sempre interessante, pertanto, 
l’Amministrazione non può che condividere la mozione della cons. Caccamo presentata spontaneamente a 
titolo personale. Comunica altresì che il Comune di Palazzolo, per le scarse denunce presentate, è stato 
ritenuto virtuoso e si è classificato in una posizione non utile ad ottenere dei finanziamenti in una 
graduatoria predisposta dal Ministero degli Interni. Comprende che la sicurezza è un bene primario per i 
cittadini  e annuncia che,  per realizzare un progetto di videosorveglianza per tutto il paese, il comune 
dovrà  ricorrere ad un mutuo presso la Cassa Depositi e Prestiti. 






